
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.2. Eredità Vecchiotti, rendite degli immobili in Roma, via Lago di Lesina: 
richiesta del Dipartimento di Filosofia di erogazione in misura fissa 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 308/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Considerato che le rendite degli immobili di via Lago di Lesina 21, 

provenienti dal lascito testamentario “Icilio Vecchiotti”, sono destinate 

al Dipartimento di Filosofia al netto delle spese; 

• Vista la richiesta formulata dal Dipartimento di Filosofia, con nota del 

12.09.2024, volta a mantenere in favore del Dipartimento il trasferimento 

della rendita di cui sopra, nella misura fissa di € 8.000,00 annui, da 

destinare all’erogazione delle borse di studio, in continuità con gli anni 

precedenti, dilazionando in un periodo più lungo il recupero dei costi 

degli interventi di ristrutturazione già svolti o da svolgere a breve a cura 

dell’Amministrazione Centrale; 

• Visto il parere della Commissione edilizia nella seduta del 2 ottobre 2024, 

favorevole al trasferimento in misura fissa di € 8.000,00 per l’anno 2025, 

con possibilità di rivalutare la medesima proposta di anno in anno; 

• Considerata la possibilità di procedere al recupero di tutti i costi di 

ristrutturazione residui in caso di vendita dell’immobile sito in Urbino, 

facente parte dello stesso lascito testamentario e la cui procedura di 

alienazione è in attesa di autorizzazione da parte del Tribunale; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare per l’esercizio 2025 il trasferimento delle rendite 

provenienti dagli immobili di via Lago di Lesina 21, int.13 e 14 nel 2024, 

al Dipartimento di Filosofia, in misura fissa di € 8.000,00, destinando il 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

residuo delle entrate nette al recupero dei costi di ristrutturazione, fino 

ad integrale scomputo. 

 

La copertura economica della spesa, a gravare sul Conto di bilancio 

A.C.13.05.110.160 – Altri recuperi e rimborsi (costi) - Rapporti con le 

strutture della U.A.S.001.DUF.ARPS.UGI, sarà individuata nell’ambito del 

budget di previsione dell’esercizio 2025. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to  Simonetta Ranalli     F.to Giuseppe Ciccarone 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


